
.
<?

FA<!".T?I'IY'IWO';'-I'CF
GS7'(AVí

ev. c. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVA

NA NAKUP ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2079 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "ObčZ"), tuto kupní smlouvu na nákup zdravotnické
techniky (dále jen "Smlouva")

l. Fakultní nemocnice Ostrava/

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

jednající: RNDr. Miroslav Plaňka. Ph. D., náměstek ředitele pro centrální nákup.
bankovní spojeni: Česká národní banka; č. u: 66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11.90

(dále jen "Kupující")

2. Solift, s. r. o.

sídlo: Cechyňská 353/8, 602 00 Brno

IC:29230365

DIČ: CZ29230365 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 67188.
jednající: Ing. Jiří Palbuchta, jednatel společnosti

bankovní spojeni: Raiffeisenbanka. s. ; č. u: 5500796001/5500

(dále jen "Prodávající")

(Kupující a Prodávající budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "smluvní strana" a
společně jako "smluvní strany")

Str. -l



ir
, Kl;..1Nil

OST^AW

1.3

1.4

1.5

ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

Preambule

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je vítězná nabídka dodavatele, která byla učiněna v rámci

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "Dodávka l ks sprchovacího lůžka (dále jen

"Veřejná zakázka"). Tato veřejná zakázka nebyla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb. o

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "ZZVZ ).

l. Předmět Smlouvy

1. 1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické právo.

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

1. 2 Předmětem koupě je dodávka níže uvedeného přístrojpvéhp vybavení:

Přístrojové vybavení vČ. obchodního
nazvu

l systém Salině Marce

Typ

HM

Umístění ve FN Ostrava

LDN Klokocov

(dále jen "Přístroj"), a to v rozsahu a standardu dle přílohy č. l této Smlouvy -Technická

specifikace Přístroje, položkový seznam dodávky s oceněním položek (dále jen "příloha č. l ).

Prodávající se zavazuje dodat Přístroj nový, nepoužity/ určený pro prodej na českém trhu.

Prodávající se zavazuje dodat Přistroj v požadované kvalitě, aby byl určen pro zamýšlené použití,

vyhovoval podmínkám certifikace, bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti, a aby

odpovídal popisu funkčnosti uvedenému v průvodní dokumentaci Přístroje a v propagačních

nebo nabídkových materiálech výrobce ČÍ Prodávajícího před uzavřením této Smlouvy.

Prodávající se zavazuje dodat Přístroj v souladu splatnými právními přepisy, přičemž musí

splňovat požadavky zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických

zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů. V případě zdroje ionizujícího

záření se Prodávající zavazuje, že dodaný Přístroj splňuje podmínky zákona č. 263/2016 Sb.,

atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Součástí dodávky Přístroje bude předávací protokol, který bude obsahovat jednoznačné určeni

jednotlivých položek předmětu Smlouvy, ceny s DPH a ceny bez DPH a číslo Smlouvy Kupujícího,

Vzoroředávacího protokolu, který tvoří Dřílohu č. StétoSmlouvv (dále jen "příloha č. 5 ) stanoví

minimální požadavky pro předávací protokol Přístroje.

1. 6 Součástí dodávky Přístroje Je zejména:

a, zajištění dopravy do místa dodání, instalace a uvedení do provozu s předvedením

funkčnosti Přístroje;

b. předáni dokladů, které se k Přistrojí vztahuji a jsou nezbytné pro jeho řádný provoz,

zejména instalační, validační, kalibrační a jiné protokoly;

str.2



.
Čr

FAKUI.TN
OSTBAVA

NEMOCNICE eu. c. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícfho:

C. bezplatné zaškolení obsluhy Přístroje či jiných vybraných zástupců Kupujícího, tj.
instruktáž dle platných právních předpisů, společně s dodáním potvrzení o bezplatném
zaškolení;

předání návodu k použití v českém jazyce Ix u písemné formě nebo Ix elektronicky na
vhodném datovém nosiči, a to včetně informací k preventivním prohlídkám Přístroje;

dodání prohlášení o shodě a ve vztahu k CE certifikátu - doklad (např. formou prohlášeni
Prodávajícího nebo písemné na některém z předávaných dokladů) obsahující
informace/identifikaci notifikované osoby a číslo notifikované osoby, která vystavila
certifikát, a příslušné dokumentace dle platných právních předpisů.;

f.

1.7

dodání informaci o zahájení a době záruky v souladu s touto Smlouvou (např. formou
čestného prohlášeni nebo písemně na některém z předávaných dokladů).

Prodávající se zavazuje provádět bezplatný záruční servis Přístroje po celou dobu sjednané
záruční doby dle této Smlouvy. Pro vyloučeni pochybností smluvní strany stanoví, že záručním
servisem se rozumí veškeré úkony, kontroly, kalibrace, validace, provozní údržba, pravidelné
bezpečnostně technické kontroly (s použitím předepsaných servisních Ritů) dle doporučeni
výrobce Přístroje a elektrické revize dle platných právních předpisů, zkoušky dlouhodobé
stability a zkoušky provozní stálosti, apod., včetně vystavení protokolů, které jsou předepsány
výrobcem dodávaného Přístroje pro zabezpečeni řádné funkce dodaného Přístroje.

Pokud je součásti dodaného Přístroje záložní napájecí zdroj (dále jen "UPS"), Prodávající se
zavazuje provádět pravidelnou roční kontrolu a s tím související údržbu, včetně připadne výměny
baterií. Důsledky vyplývající z případného neprovedení této bezpečnostně technické kontroly
Přístroje jdou k tíží Prodávajícího.

1.9 Prodávající je povinen dodat Přistroj tak, aby nebyl v okamžiku dodání zatížen jakýmikoliv právy
třetích osob (včetně podmíněných nebo budoucích práv).

1. 10 Smluvní strany se dohodly v případě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti je
následující:

a. Smlouva;

b. přílohy Smlouvy;

c. nabídka Prodávajícího.

1. 11 Kupující je osobou povinnou dle § 3 pism. g) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti
a o zrněné souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o kybernetické
bezpečnosti"). V případě, zeje Přístroj nebo jeho část:

a) připojován jakýmkoli způsobem - tj. kabelovým či bezdrátovým - do lokální sítě (LAN)
Kupujícího, a/nebo

b) dochází k jakémukoli (i fyzickému) přenosu dat mezi Přístrojem nebo jeho částía jakoukoli
aplikaci Kupujícího, případně informačním systémem Kupujícího, a/nebo

c) je k Přístroji nebo jeho části umožněno připojeni prostřednictvím vzdáleného přístupu,

5tr. 3



2.

2.1

2.2

2.3

2,4

.
Čr

;, iUCNi(Ě
OSTRAVA

ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

zavazuje se Prodávající splnit povinnosti stanovené přílohou č. 6 Smlouvy. - Požadavky na

zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti. Zároveň je Prodávající povinen

poskytnout Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při plněni povinnosti stanovených

Zákonem o kybernetické bezpečnosti. Porušení Jakékoliv z těchto povinností je považováno za

podstatné porušení Smlouvy.

Cena

Prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení kupní ceny po předání Přístroje bez vad/ tj. okamžikem

podpisu předávacího protokolu ze strany Kupujícího. Pokud budou v předávacím protokolu

uvedeny vady Přístroje, Prodávajícímu nevzniká nárok na zaplacení kupní ceny do doby, než

budou odstraněny.

V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní

strany dohodly na celkové kupní ceně ve výši:

a. Nabídková cena bez DPH

b. DPH

c. Nabídková cena celkem vč. DPH

51 500, - Kč

6 180, - Kč

57 680, - Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady

Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy (zejména balné, dopravné, celní či jiné

poplatky, likvidace odpadu a obalů atd. }, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace nebo vývoj

kurzu české měny vůči zahraničním měnám), a to po celou dobu trvání Smlouvy.

Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědným

zástupcem Kupujícího. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení Kupujícímu na

elektronickou adresu: efakíurace-inv@fno, c2 a musí obsahovat:

a. číslo Smlouvy,

b. IČ a DIČ Kupujícího i Prodávajícího,

c. předmět plnění,

d. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

e. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů,

f. přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

2. 5 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, Je Kupující oprávněn

ji do doby její splatnosti vrátit Prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví,

nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

str. 4



.
<?

FAKULTNII ̂ INEMOCNICE
ňS'^A\/A

ev. c. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

3. Místo a termín dodání Přístroje

3.1

3.2

3.3

Prodávající se zavazuje dodat Přistroj do 6 týdnů od podpisu této Smlouvy oběma smluvními
stranami.

Přistroj je pokládán za předaný nejdříve v okamžiku, kdy je nainstalován, uveden do provozu a
je-li zaškolena obsluha. O těchto skutečnost smluvní strany sepíší předávací protokol dle přílohy
C. 5 Smlouvy, kter/ bude podepsán zástupci oběma smluvních stran. Prodávající před uvedením
stanovených měřidel do oběhu zajisti v souladu s přílohou C. 2 Smlouvy - Seznam měřidel, jež
jsou souéásti dodávky, jejich prvotní ověření dle zákona e. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění
pozdějších předpisů a u ostatních měřidel jejich kalibraci.

Předávací protokol je za Kupujícího oprávněn podepsat pověřený pracovník úseku nákupu
zdravotnické techniky (odděleni zdravotnické techniky) a vedoucí daného pracoviště Kupujícího.
Jedno vyhotoveni předávacího protokolu zůstává Prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé
vyhotoveni zůstává Kupujícímu.

Pracovník Kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do
provozu uvedené Přístroje, je oprávněn do předávacího protokolu popsat jim zjištěné vady
Přístroje.

Okamžikem převzetí Přístroje Kupujícím přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Přístroji a
vlastnické právo k Přístroji.

Místem dodání je LDN Klokoeov, Klokočov 59, 747 47 Vitkov, detašované pracoviště Fakultní
nemocnice Ostrava. Náklady na dodání Přístroje do místa dodání hradí Prodávajici.

Kupující umožni příjezd dopravci do místa dodání na dobu nezbytně nutnou k předáni Přístroje.
Prodávající se zavazuje oznámit termín dodávky minimálně 3 dny před plánovaným termínem
kontaktní osobě na straně Kupujícího.

4. Záruka a odpovědnost za vady

3.4

3.5

3.6

3.7

4.1

4.2

4.3

Prodávající prohlašuje, že dodaný Přístroj je bez vad, a to bez vad faktických i právních.
Prodávající poskytuje záruku za jakost Přístroje po dobu 24 měsíců, počítanou od okamžiku
převzetí Přístroje Kupujícím.

Záruka zajišťuje, že Přístroj bude mít všechny vlastnosti dle této Smlouvy, dle dokumentace k
Přístroji, vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, které se na jednotlivé výrobky
vztahují a vlastnosti obvyklé po celou dobu trváni záruční doby. Pokud je součásti plnění UPS,
Prodávající garantuje stejné vlastnosti dle předchozí věty také vůči UPS, a to včetně baterií.
Odpovědnost Prodávajícího za vady Přístroje, na které se nevztahuje záruka, není tímto
odstavcem dotčena.

Kupující se zavazuje oznámit vadu Přístroje na email Prodávajiciho: inřoil'.. 'oiLtt, ". Oznámeni o
vadách musí obsahovat minimálně identifikaci Smlouvy, popis vady či uvedení, jak se vada
projevuje a stanovit požadované nároky Kupujícího.

str. 5



ň
A\u. "]!l IINEMOi

OSTRAHA
ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

4.4 Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstranénim

vady Přístroje.

4. 5 Neuplatni-li Kupující vůči Prodávajícímu v konkrétním případě jiné nároky, Prodávajici je povinen

bez zbytečného odkladu/ nejpozději však ve lhůtě dle odst, 4. 6 tohoto článku Smlouvy, odstranit

oznámené vady opravou Přístroje nebo dodat Kupujícímu nový bezvadný Přístroj. Práva

Kupujícího uplatnit další nároky vyplývající z vadného plnění stanovené příslušnými právními

předpisy tím nejsou dotčena.

4. 6 V rámci záruční doby garantuje Prodávající 2 kalendářní dny k odstranění vady a zprovozněni

Přístroje bez potřeby náhradních dílů, počítané od nahlášeni vady Prodávajicimu. V rámci

za ruční doby garantuje Prodávající 8 kalendářních dnů k odstraněn i vady a zprovoznění Přístroje

v případě nutnosti náhradních dílů nebo nutnosti zapůjčení adekvátního systému, počítaných od

nahlášení vady Prodávajícímu.

5. Sankční ujednání

5. 1 Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok

z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.

5. 2 Kupující má v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Přístroje nárok na zaplacení smluvní

pokuty ve výši 0, 2% z ceny řádně nedodaného Přístroje stanovené touto Smlouvou, včetně DPH,

a to za každý započatý den prodlení.

5.3 Prodávající uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Přístroje stanovené touto Smlouvou,

včetně DPH, za každý den prodlení nad garantovaný počet dnů zprovoznění Přístroje stanovený

v či. 4 odst. 4. 6 Smlouvy.

5. 4 Prodávajici je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2. 000, - Kč za každý jednotlivý případ
porušení povinnosti stanovené či. l odst. l. 11. této Smlouvy a přílohy č. 5 této Smlouvy.

5. 5 Nárok Kupujícího podle tohoto článku není dotčen, pokud Kupující nebude povinen Přistroj

převzít.

5. 6 Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle ušlého zisku a náhrady škody, která vznikne

porušením povinnosti/ na níž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů

od doručení písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně.

6. Software

6. 1 Pokud je součástí předmětu plnění Smlouvy dodávka softwarových produktů, pak se Kupujícímu

vyhrazuje časově neomezené a výhradní právo užívat tyto softwarové produkty s Přístrojem, s

kterém byly dodány, a to v nezměněné formě. Prodávající pro případ dodávky softwarových

produktů uděluje Kupujícímu bezplatně veškeré nezbytné licence (časově neomezené) nutné

pro užívání dodaných softwarových produktů a pro plnohodnotné užívání Přístroje. Prodávající

je současně povinen a zavazuje se dodané softwarové produkty pravidelně (řádně a včas)

aktualizovat (provádět upgrade, tj. instalování novějších, aktualizovaných verzi), a to bezplatně.

sir. 6



FAKUITNII ^NEMOCNÍCE
OSTRAVA

ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. c. Prodávajícího:

6. 2 Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plněníSmlouvy je obsažena
v kupní ceně a Prodávající prohlašuje, že užívání softwaru Kupujícím nebrání jakákoli překážka
faktická či právní, vyplývajicí zejména ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským, ve zněni pozdějších předpisů.

7. Trvání a ukončeni Smlouvy

7. 1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat
vypořádání všech závazků, které vznikly za doby existence předmětné Smlouvy.

7. 2 Kupující a Prodávající mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými
ustanoveními ObčZ. Účinky odstoupeni nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení
druhé smluvní straně.

7. 3 Podstatným porušením této Smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně):

prodleni Prodávajícího s dodáním Přístroje o více než 14 dní:

prodleni Prodávajícího s odstraněním vady Přístroje o více než 30 dni;

opakovaný výskyt vady Přístroje;

a.

b.

C.

d.

e.

jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Přistroj má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Kupujicim vyminěné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým;

v případě, že se kterékoliv prohlášeni Prodávajícího uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je
insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízeni.

8. Závěrečná ustanovení

8. 1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídi ustanoveními ObčZ a ostatními
obecně závaznými právními předpisy.

8. 2 Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ni, třetí straně bez
předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Kupujícího, je neplatné.

8. 3 Kontaktní osoba ve věcech plněni této Smlouvy, zejména pro vyřizováni dílčích záležitostí, je:

a. 

b.

8. 4 Smluvní strany se zavazují písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní
straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě Doručením tohoto

str. 7



.
Čr

8.5

8.6

Fa<;,.T'iil 1I', ryOC''i'
OSTRAV..

ev. i. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené smluvní strany bez

nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních

stran, jsou neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky/ podepsanými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude zveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona

č, 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o RS ).

8. 7 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem

zveřejnění dle Zákona o RS.

8. 8 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými

nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních

ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany takové

platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení.

8. 9 Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci

předmětu Smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to

není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních Smlouvy. Především jsou smluvní strany

povinny vyvinout součinnost v rámci Smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí,

které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění

jejich smluvních povinností. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti/ které jí

brání, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělíte neprodleně písemně druhé smluvní

straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny

okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k

odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění

povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

8. 10 Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Kupujicim na

základě této Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny

osobám, subjektům či orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu či.

2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č.

765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujicich opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým

představitelům Běloruska a které Jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č, l

obou nařízení); bude-li kterékoliv z těchto nařízeni v budoucnu doplněno, změněno či nahrazeno

jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

8. 11 Prodávající dále prohlašuje a odpovídá za to, že po dobu trváni Smlouvy nejsou a nebudou

porušeny zákazy uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím

situaci na Ukrajině, a že Prodávající není; a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo

právnickou osobou (subjektem či orgánem) se sídlem v Rusku, b) právnickou osobou (subjektem

či orgánem), která Je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob uvedených v

písmenu "a" tohoto odstavce, nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem),

str. 8



G
FAKULTN

OSTRAVA
>iEMOCN!CE ev. c. Kupujícího: 004/RS/24/041-K

ev. č. Prodávajícího:

která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v písmenech "a" nebo "b" tohoto
odstavce. Prodávající současně odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy žádný z výše
uvedených zákazů není a nebude porušen ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující
za poskytovatele kvalifikaci), který se případně bude na plnění této Smlouvy podílet. Prodávající
dále prohlašuje a odpovídá za to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se
sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska
pochází, a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek.

S. 12 Dojde-li k porušení výše uvedených sankčních opatřeni, jedná se o podstatné porušení Smlouvy
ze strany Prodávajícího; v tomto připadaje Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy. Odstoupení
od Smlouvy se však nedotýká povinností Prodávajícího vyplývajících ze záruky za jakost,
odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a
povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro případ
porušeni výše uvedených sankčních opatření se Prodávající zavazuje bezodkladně zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané
povinnosti, resp. předmětných sankčních opatřeni. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen
nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši.

. 13 Prodávající'je povinen bezodkladně informovat Kupujícího o všech skutečnostech, které mají či
mohou mít vliv na plněni povinnosti a odpovědnost Prodávajícího vyplývající z výše uvedených
sankčních opatřeni.

. 14 Smlouva je tvořena následujicimi přilohami, které jsou její nedílnou součásti:

příloha č. l - Technická specifikace Přístroje, položkový seznam dodávky s oceněním
jednotlivých položek a jejich příslušenství;

příloha č. 2 - Seznam měřidel, jež jsou součásti dodávky;

a.

b.

C.

d.

e.

příloha č. 3 - Informace k periodické bezpečnostní technické kontrole (tj. četnost, rozsah
víetně informace o nutných činnostech (např. výměna součástí, kalibrace, validace, jiné
činnosti)) a požadavku na povinné servisní kity (položkový seznam s oceněním);

příloha č. 4 - prohlášení Prodávajícího o možnosti dodávek spotřebního materiálu nebo
reagencii, včetně seznamu možných dodavatelů (pokud spotřební materiál nebo

reagencie jsou potřeba pro činnost systému /přístroje/ a nebo není nutnost používat
výhradně spotřební materiál nebo reagencie jednoho dodavatele);

příloha c. 5 -Vzor předávacího protokolu.

přílohou č. 6 - Požadavky na zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti

s*r. 9



.
C/

..(^LTN
OSFRAVA

ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před Jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně

nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými podpisy.

VBrnedne24.01.2025

Podpis:

V Ostravě dne

Podpis:

RNDr. Miroslav S;;^o°?^mDr
Plaňka Ph. D.

Miroslav Plenka Ph. D.

Datum, 2025.03. 1311:14:42
+01'00'

Prodávající

Ing. Jiří Palbuchta,

jednatel společnosti

Kupující

RNDr. Miroslav Plaňka. Ph. D.,

náměstek ředitele pro centrální nákup

Ing. Jiří
Palbuchta

Digitálně podepsal
Ing. Jiří Palbuchta
Datum: 2025.01.24
15:54:17+01'00'

Příloha č. l - Technická specifikace Přístroje, položkový seznam dodávky s oceněním položek

str. 10



.
Čr

FAKULTN1111NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

SOlift
Věc: nafaítfks

Clilo; N202401E5-2

| Datum: 10. 12.2024

Klient:

Fakultní nemocn<ce Ostreva

17. listopadu 1730/5
708 52 Ostrava-Póru ba

Vaz^nv pane inženýre,

ú<tuj>nr Vám z> V>s lájím o n<s< řaseni < tíuitn, a na latladé Vui popu.;^,. Ván. navrhujeme Basle<lu;.'a
rtleni, kttró v;ř<EÍ Vaie potřeby tyk.jlď s* přísunu a hyguny vašich kirntu v raIT.ci uli. ho domova. Tinito
fMnim můzef přtmutit klienta nipřik ad l pokoje do pokoje, do sprchy . wkon.t hvEienu klrma přiino
na pokoji nebo v toupe. n*. Velikou ovhodou j< zytdad m;<ah. wlika nosnoit, design > ttcbníck* provedani
naši VLASTNI VÝROBY

Tímto řeisn^n j* "Profesionální variafailní m&bttnÍ sprchové lůžko SOlineR marco"

Pro f esionolni mobiliii sprchové lůíko Solme9 Marco

Pr ořeš ion áln; mobHnt sprchové tužko So?Jne Marco naší vlastní české výroby je spotehfívý a wfconny
pomocn. k ure. ny pro klmty v p<co<ateltkych z>řuenídi, kde tnuie byt používán při tazdod. nnim koupáni
s přesunu itiientů.

J< nawieno ve. ic* jldnodui*. spill. hllw a modBrné I durarm na kv>litu. iirotnost, d<sign a Tgonomii pf.
réuvérrtetns-é varíabifitě ttopiňkového pnsiuŠ*nsn-ť.
Konstřukťe }e srsndardnfr ocelová opatřená
komaxitovým a pfjpadná i poiinfíovanym
oceruvztforr*yi n natérefn. Zdvih ;< hvdrauíický
pomoc! nožního psdálu.

Sprchové iůsko ms ytsndardně cantrá!n<ě dvojitě
brrdena Itoieíka s vedťnťm sm*ru v přední íástí.
Sprchové Sůzko &< v/rsbf standardně s pevnou
ložnou plochou/ &!< .iafco varianta se vyrábí
s nak. ionem hfavové cástt.

Výhcxiou je standardní nákíor* ioín^ části pro ;epsi
odtok. Stsnrfardne   Íuzko do<fávano s hřsyovym
sďfchoyym ooíštárkém.

S"LÍ^C<lT^"L^iw^)^fc+í^lk^TOWWÍ^W^n>t>^tó|rtoNWH(lu)ft^^
.C 3t2>Wt pi&. czsaiAďtS] soutoťftfliw |e m^imun* , CO tow o>t~C .teD** ť'Kť ('RlÍWiw^rófcWWWiteU^UC'

str. 11



.
Čr

FAKULTNllMNEMOCNiCi
OSTRAVA

ev. 6. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

SOlift
Proč zvolit Setině9 Marce:

Častá nosnost 240 kg [maximální hmotnost pacienta 240 kg).

Bezpečně odikouiertO 320 kg,

Hydraulkfty zdvih - jedn^duch^ obsustranné cvfadani nozn!m pT dslsrE'1.

K'. 3liíni2dr3'*'otrfico ecks s prům.ěr&m 1?0 rfm s ď.oiitvm centrálním brzdéríím ^ íff'6rov, '[T.

yi-tíeniřn v přédnj části zajistí ba2pttčrou mapřpufaci.

Rovný zá-. Íh osné ploch", do v^.\/ cca 550 mm pře icoínfcTTpť a ro.'ný přesun uživatele ? nBsiscfré

por.oiný automatkky nákion celé lozrté ffloctiv as rfo sklonu 5 ' prv eps; oclíok vody,

AutomBtické ťrácsnÍ nákiony 'ožne Dlochy dc Tovifí'/ v do!;nf pcios-e idu ež'řts pro icomfortni pře-sun

!.tziva:e_ei,

Dodatečný nakloň dalších 5 ' Ícetkem teťly azS '+5 ' = 10') pro jsitě Íepái oc?ok vody (moíno

použit téméř v libcvoln^ poloze v\'ik:y iůžka).

Zdravotně nezávadná koupací matrace s odtokovými kanálky po obvodu az^obfenvmi hranami

Za přip atek možná změna rosmérú 3 pTovede-ni.

Bťzpřekázkovy odtok vody Ci= nikdy nebuďe docházet k zach\rtaváni VÍBSU s tíaisi-rh nečistot

v odtokové časii).

Speciální materiál ložné plochy vám zajistí, ze vám tato Íosná plocha nezestáíne a nebude casťm

plesnivět.

Stíápěne bocniíe a cela pro dokonalou desinřekci. lepší manipulaci a úkltd ložné pl&chy opatřené

speciátní antib-akteriáiní povrchovou úpravou., pro lepší manipu aci a pF iF3drié jako ,. v-/jirnécne

prod auženi déiky íiebo Sirky"'

3 polohy rozevření bocníc ("zvětšent siřttV"^ - l- záíťadni praco^T)-, vnéjši šířka CCĚ 780 mm, 2.

rozevřeni bocnic pro objemnéjsi tirivsteie do 'ifnějsř sirky cca 970 mm, 3. sk!opsni bocnice pro

pre-sun pacie-nta z postele ̂ bocnics- jsou úp;na otevřeny;.

3 polohy rozevření cel ("prodkKižen) délky"}- l. zsk. adni prscoL'nř\Tiéjši délka cca 2040 mrri, 2.

rozevř&níce! pro de'lši pacienty do vnějši d&°ky češ 2230 mm, i- sklopeni cel pro připatíry presLrn

pacienta s i pro snaánejsf nadzvednutí n^bo sunciáni koupaci vany [:o;o ocsníte- hlavně běhfim

utírání nebo desirifeiití koupací deskvj.

Aretace bocnic zajištěna pružinou proti nežádoucímu osevfeni.

Tuhé Nerezové boťnice urc&ná i pro tu n&.ítězsi manipulaci) zadně ohýbáni sni rf&-fo)rTnacei.

Možnost na klonu hlavovťho áiiu.

Možnost libovolného barevného prov&tíenfkonítrukce (starďardni R^L7035 -svěťe sedá]i.

Narázéťí kolečka ochrání nejan vaše dveře, futra béhsm manipu)5-:e,

Od<?iný spedální antikorornĚ a antifaakterislini nátěf.

Celková de)i<a 2040 mnn.

Celková sirka 7SOnim.

ložná plocha 1350 x 690 mm.

Vvsisový rozsah od potíiahy 450 mm do 1010 mm.

Hadic, odtoku 040 mm. Osttc* lioupixí van

->/4

i<Ntt. ir^jC<tqm^KS'Sf<C3CTBm<l|>>>pt*tró!Ww. l>?CBeB?>3l>-7>*S7>>>l<-mttt!rtel(>KA>tiJtl'>mrwt?tft?l
!Ě 2iiďOK5FO*S.'S'Í?Uť3*a! áfx>s^'>i)< fa ro>siro<Bfy ..ČR Bmď otU! C. rtaltA břtW f B*tltett)eBfc>t<t 5ms?] >}t/M:<

str l;



řAKUtTNil 11 NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

solift
^vaiítni zdravotní kofeíka průměr ÍSO mm brsdéna dvsfrté csn-tTsÍné se směrowm vc-dením
.. ' přední cásťt.

3.an/a koupá či v-anyj vet e z& e n 3 (můíe sť n;ť- ť. 'i<- cť>.ďť vťrck. ^' ďcji(:. ď.nc--ri T>c-!-cvc, 'y .i.

,ť?or"-^rf se nic>,*?c>^ ;,-J|T c^rf. lť wrc'b">ť ^iersr. cé.

Cenová tiiabídka:

Mnozrtvf

(Xt)
l

Zboří

Mobiin; sprchsvé Suško Marto 240 Icg, v-e iko^l M,
hydraulífkv sov ,h, nakloň pro odtok v&rfy, dvojits
csntraEné brsdéná jko-ecSfa se směrov. m. vedsnimpr.
i50 mim,. antikcTosni a aníibEkíenaini nátěr, h svovv

so. it3rs'k. rerezové bocnice

Jedn. cena

baž DPH

51 SOC,-i;c

DPH

12 ^

Ceíkovi t cena

s DPH

57 6<0, -K c

Nepovinné VoUtciné přfslusensrvť
l

l

l

Nak on radové (h a\'ové/cás;Í

Ner&sové bočních ibocni i es. ni), iakované tíli & iůika

°ři. da-imy zsk sdni ns^ár vics sabrsňujfci koros'! s
mechanickému poikoE&nf, záruka +1 rok_

4 560. -Ke

3 410, -Ke

l S30.-KC

Ut

l2'-t.

12%

S lV7.iC,-Kc

zetarma

4 401,60,-Kc

^í-n-. ::,á
l!" .".- 'it

tr"-i~''f~-

Celková cana o^bsahuje; &PH. ďoorovu OD C.4 o zíisJki?Jen;objfu^ť, STiť.
Platební podmínkyi dič dohody
Termín dodání: dte dohody
Zárulua; 2/3 roky od dodánsř zbožt

Platnast nabidkv: do 31-1, 2.2024 nebo d& čertového nadšeni

3 pr-ateiíkynT posára'-'sm

1?)W. 7SB 5.̂  W9 j ̂ .woit WW-^flttťrliyw^uiiftu
CS.WlSSfSSSí SfMkClwst re "MfsauiWií rOeBfnft (KtólC *ttí>^ 6?1<8 ! Ral  ř<irk SSW17aSwi. iS.SM'

str. 13



Efc
TNII^lNEhFAKULTNII IINEMOCNiCE

OSTRAVA
ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

5 O lift

h>tlt. lt&f?wlw<t^l'BWt<aí<. TW^>mtlttm*tln^. KB>wn^>!te. 7NSn1Wt<Wl*<jrtk^l>art>ttIl. lw<.>lt^ainJU

'Cž^KUfrťOť. U. řtSStOMW -Ki 0t<t<>t tó-nsarovtwit" Cf 9nw eáAK. *ttiitu >řtfl> ) NNSchoatunti SS<>sy>Bi>)flSK[

ilr. 14



Sr
FAKULTNÍ) 11NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. é. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

Příloha č. 2 - Seznam měřidel, jež jsou součástí dodávky

"Součásti dodávaného systému nejsou měřidla podléhající zákonu o metrologii v platném znění. Žádná
část systému ani systém jako celek nevyžaduje kalibraci ani validaci"

Ano, součásti nelsou žádná měřidla. která oodléh^ií 7?)fnnii n mo+rrti/ipii

Příloha C. 3 - Informace k periodické bezpečnostní technické kontrole (tj. četnost, rozsah včetně
informace o nutných činnostech (např. výměna součásti, kalibrace, validace, jiné činnosti)) a
požadavku na povinné servisní kity (položkový seznam s oceněním) případně informaci, že výrobce na
dodávaný předmět plněni servisní kity nedoporučuje

BTK - provádí firma Solift Ix ročně.

rs~: prav:rjs n^ ST<< se "ep??-dp3 'í'ác?á s po^řbcL, ť^''něr;t/ jť-d"!:

Příloha č. 4 - Prohlášeni Prodávajícího o možnosti dodávek spotřebního materiálu nebo reagencii
včetně seznamu možných dodavatelů (pokud spotřební materiál nebo reagencie jsou potřeba pro
činnost systému /přístroje/ a nebo není nutnost používat výhradné spotřební materiál nebo reagencie
jednoho dodavatele)

Výrobce nepodmiňuje používáni jeho vlastních čisticích a desinfekčních prostředků.

Pro desinfekci koupací vany stačí použít lihovou desinfekci s obsahem alkoholu maximálně 75%.

Pro tištění ostatních ploch štaci papírová nebo látková utěrka.

str 15



.
Čr

^K;;!J'. 'I^INE?/OCM!CF
OSr-lAVA

ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

Příloha č. 5 - Vzor předávacího protokolu

Předávací protokol

Dodavatel Solift, s. r. o.

IC29230365

DICCZ29230365

Adresa Cechyňská 353/8, Brno 602 00

Smlouva/objednávka č.:

004/RS/24/041-K

Faktura č.:

Datum vystavení

předávacího protokolu:

Odběratel Fakultní nemocnice Ostrava

IC 00843989

DIČ CZ00843989

Adresa 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá

Misto určeni:

Adresa (vč. uvedení pavilonu/budovy}

Fakultní nemocnice Ostrava

Budova LDN Klokočov-detašované pracoviště

Klokočov 59 747 47 Vítkov

Dodavatel potvrzuje, že Přistroj, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno a nainstalováno v souladu

s Kupní smlouvou C. 004/RS/24/041-K

Přístroj č. l... "....................."

Označení Přístroje v rozpočtu projektu (kód

+ název)

Označení Přístroj v kupní

smlouvě a na faktuře

Typ přístroje/ výrobce

Dodané výrobky a příslušenství:

Příslušenství -

obecný název

Příslušenství - typ Výrobní číslo Výrobce Počet Cena/kus

s DPH

Servis zdravotnického prostředku dle platných právních předpisů je garantován, firmou Solift, s. r. o., a

to jako záruční po dobu 24 měsíců ode dne uvedeni do provozu a potvrzeného předání včetně
zaškolení.

str. 16



řfe
TN!l^lNEr'FAKULTN!! ^NEMOCNICE
oywi.

ev. c. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

Zaškoleni personálu se zacházením se zdravotnickými prostředky proběhlo dle platných právních
předpisů a bylo bezplatné.

Přistroj

předal:

Datum:

Podpis:

Přístroj

převzal:

Datum:

Podpis:

str. 17



.Q
FAKUiT N'IM"[MOC>J;Cř

OSTRAHA

ev. i. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

PřÍSoha č. 6 - Požadavky na zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti

Požadavky na zabezpečení modalit (zdravotnické techniky) v oblasti kybernetické bezpečnosti

Dodavatel (dodavatelem je pro účely této přílohy myšlen Prodávající či Zhotovitel uvedený ve Smlouvě)
bere na vědomí, že Fakultní nemocnice Ostrava (dále jen "FN Ostrava") byla rozhodnutím Národního

úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost/ ze dne 18. 10. 2018 určena povinnou osobou podle
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o kybernetické bezpečnosti").

FN Ostrava Je ve smyslu § 3 písm. g) zákona o kybernetické bezpečnosti provozovatelem systémů
základní služby v oblasti poskytování zdravotních služeb a je povinna plnit požadavky vycházející ze
zákona o kybernetické bezpečnosti a Jeho prováděcího právního předpisu vyhlášky č. 82/2018 Sb.,
o bezpečnostních opatřeních/ kybernetických bezpečnostních incidentech/ reaktivních opatřeních,
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen "vyhláška o
kybernetické bezpečnosti ).

Jelikož zdravotnická technika je nedílnou součástí zajišťování poskytování základní služby FN Ostrava a
zároveň vstupuje jako podpůrné aktivum podle § 2 písm. f) vyhlášky o kybernetické bezpečnosti do
rozsahu systému řízení bezpečnostní informací FN Ostrava, je dodavatel povinen za tímto účelem
poskytnout dostatečnou součinnost při plnění požadavků v oblasti kybernetické bezpečnosti. Jedná se
zejména o níže uvedené provozně technické požadavky na zdravotnickou techniku:

Pokud je součástí předmětu plnění samostatná zdravotnická technologie:

l. Aktualizace SW vybavení

Dodavatel je povinen udržovat software vybavení včetně operačního systému v aktuální verzi
a provádět instalace bezpečnostních patchů doporučených výrobcem software vybavení.
Dodavatel Je povinen informovat FN Ostrava o zjištění zranitelností a spolupracovat při jejich
řízeni.

2. Přístupová oprávnění

Systém musí umožnit řízení přístupových oprávnění a oddělení administrátorského a
uživatelských účtů. Administrátorský účet nesmí umožnit přístup k osobním údajům pacientů. V
případě, že by pro servis zdravotnické techniky byl nutný přístup k osobním údajům pacientů, musí
být s dodavatelem zdravotnické techniky uzavřena zpracovatelská smlouva podle nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (dále jen "GDPR")a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o zpracování osobních údajů ),

3. Legování

Dodavatel je povinen legovat veškeré přístupy ke zdravotnické technice/ technická data

zdravotnické techniky, která jsou nutná pro dohled a servis a logy uchovávat po dobu 3 měsíců.
Logy musí být přístupné přes standardní rozhraní určeným pracovníkům FN Ostrava. Dodavatel
nesmí ukládat logy, které obsahují osobní údaje, tyto logy je povinen mazat.

4. Šifrování dat

Ukládaná data na datových nosičích/ která obsahují osobní údaje pacientů ve smyslu GDPR a
zákona o zpracováni osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, musí být šifrována.

st--. la



fr
FAKULrNII VINEMOCMKE

OSTRAV-
ev. é. Kupujícího: 004/RS/24/041-K
ev. č. Prodávajícího:

5. Ukládání konfigurace

Dodavatel je povinen ukládat (zálohovat) kompletní software vybaveni zdravotnické techniky
v pravidelných intervalech a uchovávat 3 předchozí verze konfigurace nastavení.

6. Servisní počítače a vzdálený servisní přístup

K servisním zásahům nebo kontrole zdravotnické techniky smí dodavatel používat pouze servisní
poíitač, který je vybaven antivirovým programem s aktuální virovou databázi a s výrobcem
podporovaným operačním systémem.

V případě, že dodavatel bude provádět servisní zásahy nebo kontrolu zdravotnické techniky
z prostředí mimo interní síť FN Ostrava, musí používat zabezpečený VPN kanál, který bude zřízen
FN Ostrava pouze na základě požadavku osoby k tomuto požadavku oprávněné.

7. Bezpečnostní incidenty

Dodavatel je povinen informovat FN Ostrava o všech bezpečnostních událostech a incidentech.
které by mohly mít negativní dopad na FN Ostrava.

8. Řízení rizik

FN Ostrava je povinna řídit rizika související s dodavateli. Pokud FN Ostrava identifikuje riziko,
jehož míra převyšuje stanovenou akceptovatelnou úroveň a souvisíš předmětem plnění smlouvy,
je dodavatel povinen spolupracovat na stanovení vhodných bezpečnostních opatření ke sníženi
tohoto rizika a zajistit jeho implementaci na své straně.

Pokud je součástí předmětu plnění také PC, notebook či jiná obdobná vvooéetní technika, ootom
rovněž:

9. Operační systém

Výpočetní techniku, která je připojena ke zdravotnické technice a zároveň do interní sítě FN
Ostrava/

je dodavatel povinen dodat s operačním systémem ve verzi podporované výrobcem operačního
systému, zejména v oblasti bezpečnostních patchů. Pro operační systémy s licenci "Open Source"
(GNU, GPL apod. ) musí mít dodavatel prokazatelně zajištěnou odpovídající podporu operačního
systému.

10. Penetrační (bezpečnostní) testování

Dodavatel musí umožnit FN Ostrava provedení bezpečnostního testováni v předem stanovených
termínech.

FN Ostrava má podle § 4 zákona o kybernetické bezpečnosti povinnost zohlednit požadavky vyplývající
z bezpečnostních opatřeni při výběru dodavatele pro jejich informační systém základní služby a tyto
požadavky zahrnout do smlouvy, kterou s dodavatelem uzavřou.

Vyžadování plnění výše uvedených požadavků, které vyplývají z bezpečnostních opatřeni FN Ostrava v
míře nezbytné pro splnění povinnosti FN Ostrava podle zákona o kybernetické bezpečnosti není tedy
možné považovat podle § 4 zákona o kybernetické bezpečnosti za nezákonné omezení hospodářské
soutěže nebo neodůvodněnou překážku hospodářské soutěži.

Dodavatel má povinnost zajistit bezodkladné odstranění zjištěných nedostatků a nesouladu se
stanovenými bezpečnostními požadavky.

str. 19


